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Reseberättelse utbytesstudier - TU/e Eindhoven VT23 

Innan avresa 

Jag sökte utbytesstudier då jag länge velat få chansen att lära känna människor över hela världen och 

förbättra min engelska. Just därför sökte jag mig till Nederländerna då de är duktiga på internationella 

studenter samt det engelska språket. Eindhoven är en studentstad som kan liknas med Uppsala, vilket 

lockade mig. Att få bo i en stad där man blir som en familj med sina internationella vänner var något 

jag ville känna på, vilket var precis det som skedde! Jag åkte tillsammans med 3 vänner från 

Stockholm, och vi fick hjälp från vår studievägledare i Eindhoven med förberedelser. Då det är 

bostadsbrist i Eindhoven är det viktigt att börja leta boende i tid. Universitetet hjälper majoriteten av 

alla internationella studenter att få en studentlägenhet eller studentrum, men en plan B skadar inte.  

Ankomst 

Terminen är förskjuten i jämförelse med KTH och börjar i februari. När vi kom dit hade vi några dagar 

med mottagningsaktiviteter där vi fick lära känna de andra internationella studenterna. Utöver 

internationella organisationer kan man bli en del av sin sektion, i mitt fall Cheops, som anordnar 

pubar och andra aktiviteter.  

Ekonomi 

Kostnadsläget i Nederländerna för en student är likt Stockholm, både gällande restauranger och 

matbutiker. Eftersom att det är ett utbyte inom Europa kan man få ett Erasmus-stipendium, vilket är 

en stor fördel.  

Boende 

TU/e försöker i bästa mån erbjuda alla internationella studenter en studentbostad. Vi fick detta 

erbjudande i december från Vestide och bodde mitt på campus, vilket jag rekommenderar. Värt att 

nämna är att man behövde betala hela hyreskostnaden redan innan avresa. Om man inte vill ta detta 

erbjudande är det viktigt att komma ihåg att det just nu är bostadsbrist i Eindhoven; leta boende i tid! 

Jag hade många vänner som hade hittat egna boenden, kostnaden är liknande som i Stockholm.  

Universitetet och studierna 

TU/e är ett stort universitet, där undervisningen kan liknas med KTH och studentlivet med Uppsala. 

Universitetet är tekniskt, men du kan också läsa kurser inom ekonomi och liknande. Vi hade lektioner 

ca 2-3 dagar i veckan, men behövde också plugga utöver det. Universiteten i Nederländerna har högre 

studie-standard vilket gjorde att det kändes svårare, men så fort vi fick in en plugg-rutin gick det bra 

och alla Nederländare var otroligt hjälpsamma. Kurserna är generellt sett mindre, alltså måste man 

läsa fler kurser för att få samma poäng som hemma. Vi läste totalt 5 kurser, där en sträckte sig över 
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hela terminen. Allt var på engelska och både de internationella studenterna och studenter från 

Nederländerna var duktiga på engelska, vilket har gjort att även vi utvecklats inom språket. Vi hade 

endast en tenta, vilket var på en av kurserna som sträckte sig till juni, vilket gjorde att vi var lediga 3 

veckor i april - passa på att resa!  

 

Kurser 

TU/e erbjuder många olika kurser. All undervisning sker på campus, men i princip ingen kurs hade 

obligatorisk närvaro. Jag läste totalt 5 kurser, där 4 inte hade någon tenta. Detta var väldigt skönt, 

men gjorde också att jag behövde kämpa lite extra under terminen. Allt var på engelska, och både 

lärare och elever pratade i princip flytande engelska. De kurser som jag och mina vänner läste var 

följande:  

• 1ZM70 Entrepreneurial finance 

• 7QW3M0 Urban planet 

• 7U772 Corporate real estate and workplace strategy 

• 7ZM8M0 Collaborative design 

• 7ZU2M0 Redevelopment of problem areas.  

Staden och landet 

Nederländerna är likt Sverige på många sätt, och jag upplevde inga kulturkrockar. Eindhoven är en 

fantastisk studentstad med mycket liv, och perfekt för att resa runt i hela Europa. Tågen kan ta dig 

överallt, dock insåg vi på plats att det var rätt dyrt med tågbiljett.   
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Fritid och sociala aktiviteter 

Universitetets olika föreningar erbjuder många olika aktiviteter, och mitt på campus finns ett gym som 

har alla sporter du kan tänka dig. Något som vi märkte var populärt var stora festivaler där musik och 

mat erbjöds. Hubble är en populär bar på universitetet dit många går efter att man varit på sin 

sektions pub, missa inte det! Vi skaffade vänner under våra mottagnings-dagar som vi höll ihop med 

under hela terminen. Tack vare att Eindhoven är en liten studentstad är det lätt att hålla ihop med 

kompisgänget och skapa djupa band. Vi fick träffa otroligt fina människor från hela världen, och vi har 

haft en oförglömlig tid.  

Om du letar sällskap för en resa runt i Nederländerna eller i Europa finns det gott om andra 

utbytesstudenter som också vill resa. Vi blev inbjudna i en Whatsapp-grupp där folk kunde planera 

olika resor. Jag och mina vänner besökte Belgien, Frankrike och Tyskland och åkte även till Haag, 

Rotterdam och Amsterdam inom Nederländerna.  

Hållbarhet 

Nederländernas främsta hållbarhetsaspekt är att det går att cykla överallt! Vi hyrde cyklar hela 

terminen och åkte varken bil eller buss en enda gång. Utöver det är Nederländerna likt Sverige i 

hållbarhet gällande sortering osv.      

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Jag är otroligt nöjd med mitt utbyte där jag fått lära känna så otroligt fina människor från hela 

världen, samtidigt som jag utvecklat min engelska. Åk på utbyte, det blir kul! 
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